
 
                                                                                              
                                                                                 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                              РЕШЕНИЕ 

от   17.07.2023                                                                                                  № 157/48 

Об утверждении Положения «Об организации 
деятельности старост населенных пунктов  
муниципального образования Бавленское селькое поселение  
Кольчугинского района» 
 
 
        В целях обеспечения реализации положений статьи 27.1 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 №65-ОЗ 
«Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост 
сельских населенных пунктов во Владимирской области», на основании Устава 
муниципального образования  Бавленское сельское поселение Кольчугинского района, 
Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение «Об организации деятельности старост населенных 

пунктов муниципального образования Бавленское сельское поселение 
Кольчугинского района». 

     2.   Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Бавленского       
          сельского поселения № от19.09.2022 № 126/34 «Об утверждении Положения о          
          старостах сельских населенных пунктов муниципального образования         
          Бавленское сельское поселение Кольчугинского района» 
 
    3.Контроль за исполнением данного Положения возложить  на председателя    
        постоянной комиссии  по социальной политике и вопросам местного       
        самоуправления   (Шааб Г.А.). 
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета 
народных депутатов, 
глава поселения                                                                                         Б.И.Пуков 


